PREETURADE pr 	NOVA RUSSAS
GovEitNo
ESTADO2 \

o

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A èosso d
Licitação torna público que a partir das 12:00 HORAS do dia 25 DE JUNHO DE 2020 estará
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO
N° SS-PE010/20, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08
de julho de 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 08 DE JULHO DE 2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388,
Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 24.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente
da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 25.06.2020 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste,
Diário Oficial do Estado do Ceará.

Rua Padre Francisco R6`sa, 1388 - Contro
88 3672-6330 1 CEP62.200-000
www.novarussas.cc.govbr

A 	r

- 	uI

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ. 07993439/0001-01 1 CEP 62200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-PEO10/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, A Comissão de Licitação torna público que a partir das
12:00 HORAS do dia 25 DE JUNHO DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO10/20, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 de julho de 2020
das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS 08 DE JULHO DE
2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DF) O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0800 às
14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do
sites. www.bll.org.br  e/ou www.blIcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 24 06 2020
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 25/06/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SS-PE01012012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=475

Nova Russas/Ce. 25 de Junho de 2020,

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ 07.993.439/0001-01 1 CEP 62 200-000

Link direto

www.novarussas.ce.gov  br/iicitacaoiista php')id475

aLicitacao

Página(s) 1 de 1

i-reeiura iviunicipal ao i'4ova ruSsaS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE I.ICITÃÇÃ()

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A ('omissão de Licitação torna público que a
partir das 12:00 HORAS do dia 25 DE JUNHO DE 2020 estará
disponível para o Cadastrainento das Propostas de Preços
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE0I0/20,
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS E
EVENTUAIS REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
ODONTOLÓGI(0S PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08
de julho de 2020 das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horário de
Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 DE
JULHO DE 2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF).
O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às II'.00
horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388.
Centro, Nova RussasiCE, ou através do sites: www.bll.org.br
e/OU vww.bI Icompras.com  e vww.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Nova Russas, 24.06.2020.

P4 L'LO SÉRGIO .INDRA DE BONFIM
Presidente da (PL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:7977F93D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 25/06'2020. Edição 2476
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http: 'www.diariomunicipal.com.br/aprece

: Cc o
o

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3i ANO XII NI 33
FORTALEZA, 25 DF JUNHO DI

tu

I  20 	 O
-v

ESTADo DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAR.tNGUAPE - tVIS() DE LlCITAÇ.() - PREGÃO ELETRÔNICo N

4/2020 0.

PERP -
A Pregoeira da PreIitura de Marunguapc-CE. torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de no df\

2020 a 0 de Julho de 2020 até às 08h (Horário de Brasilial. estar.t recebendo as Propostas de Preços rctcrcnieS ao Pregão Eletrónico N°01.0
	44 R

l'l RP. tipo Menor Preço por Lote. tendo corno Objeto o Registro de Preços visando a Aquisição de placas, letreiros
e totens de inauguração. iucluindó 	-

a instalação de interesse das Secretarias Municipais da Prefeitura de Maranguape/CE.. no I-ndcrcço Elctrinuco: www,bll.or.b(.'ACeSS0 Identificado
no liiik - acesso público'. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 08 de Julho de 2020. às 09h (horário de Brasília) co Inicio da Sessão de Disputa de

I.anccs ocorrerá a partir das 10h do
dia 08 de Julho de 2020 (Horário de Brasilia). O Edital poderá ser obtido no Endereço Eletrônico acima mencionado.

Quaisquer informações serão prestadas pela pregoeira, durante o expediente normal 08h as 12h. e podcrào ser solicitadas através do telefone: (85) 3341-

1131. Revise RafaeIIe .Jvróni,no Lima - A Pregoeira.

*** *** *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ,liIhã - Estrato de Dispensa de Licitação. A Secretaria Municipal de Saúde de Milhã. em cumprimento a

ratificação procedida por lrancisea (.jcornaeua Pinheiro Almeida. Secretária de Saúde de Milhà. faz publicar o extrato resumido do processo de dispensar
de licitação n 2020.06.24.0I.DP.FMS a seguir: Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos ser' iços de rnatsuwnção cassisteilcia
wciiica presentisa e emrviisa nos equipamentos médicos hospitalares e odoniologicos. tutito a Secretaria de Saúde do Municipto de Milhã. lasorecidsi

l)ir'tc (ornercio e Mjnutcnção lndtistrial e l hospitalar - 1 TDA. (NPJ N 00.087.877 0001-61 Valor total de RS 29.454.181 (unte e nove mil quatrocentos

e cinquenta e quatro reais). Prato de execução: da data de assinatura até 31 de fl:,embro de 2020. l-undameiuo Legal: inciso V. do artigo 2-1. e paragralo
muco do sri. 26. da Lei no 8.66693 e suas alterações .islcrtores. Declaração de Dispensa de licitação emitida e ratificada pela Secretária Municipal de
Saúde Milhã -(E. 24 de Junho de 2020. Francisca Geomucia Pinheiro Almeida - Secretária de Saúde de MilhA.

ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS
N° 12.003/2019-TP - A Secretaria ik Cultura. Turismo e Desporto do Munteipio de Monsenhor Tabosa torna público o Extrato do 30 Adinso Contratual
N' 20190617001 resultante da Tomada De Preços N" 12.003 2019.111. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Cultura. lurusmo e Desporto

OBJETO: Construção de um passeio publ 	Município de Monsenhor Tabosa. PRAZO DE EXECUÇÃO: da presente data até 120 (cento e sintel

dias sendo de 10M6.2020 a 08.10.2020. ('O\ 1 RA lADA: N.K CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. VALOR: RS 448.828,57. ASSINA

PELA CONTRATADA: Nilsan Rodnguc . 	ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Sonsa lima - Ordenadora de Despesas. Monsenhor

Tabosa-CF-. lO de Junho de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFI II) ){ 5 511 \I('IPAI. I)F SI) )".sI 'dl( )I( 1 511055 1 \ 1 RATO DE TERMO ADITIVO -TOMADA 1W. PREÇOS
N-07.001120 18-TP -  A Secretaria dc S.i1ite do \luntcipio çk .: 	1 ,j içOU punie. Fxtratodo Sexto de Termo Aditivo Contratual Resultante da
Fornada de Preços N°07.001 201 8-TP: UNIDADE ADMIN Is 1 R 51 IS 'i: Secretaria de Saúde: OBJETO: Construção de Unidade de Saúde Básica - Tipo 1.
no:issentanicnio santana no Muniei pio dc Monsenhor Tabosa-. 1 PR k1.0 DE FXI(l. (ÃO: Da presente data até 120 ((entoe Vinic)dias de 12 06 2020
lO lO 2020: CONTRATADA: EG & R CONSTRUÇOES TK \\SPORTF.S  1 si R\ IÇOS I.TDA - EPP ASSINA PELA CONTRATADA: Esandro

(imites lacundo -Sócio Administrador: ASSINA PELA CONI RA IAN1'E: Ccli Reai,ua Lima Bezerra Saraiva - Secretária Monsenhor labosa-CE. 12
de Junho de 2020.

- - --------------- ------ 	 *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Licitação tonta público que a partir das 12:00 horas do dia 25 de junho de 2020
estará disponível para o Cadastransento das Propostas de Preços rci'crcntes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEOIO/20. cujo objeto e a registro de preços para
tútuiiis e eventuais registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para atender as demandas da Secretaria de Saúde deste
Município de Nova Russas. Data de abertura das Propostas: 08 de julho de 202)) das 09:00 as 09:30 horas (1 lorário de Brasilia-DEI. Data da Disputa (tc
preços: OS de julho de 2020 is 09:30 horas II lorário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias Úteis, das 08:00 às 14:00 horas ti lorário local t.
na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro. Nova Russas ('E. ou através do sites: wssw bll org.br  e/OU wm wbllcornpras.coni e wss ice cegos br lkitacoes.
Nova Russas. 24.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI..

Estado do ('carã - Município de Paraipaba -Chamamento Público N. 00I/2020- SAI.
1
 DE.A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas prcrrogatisas

)egau. sem comunicar aos interessados o Chamamento Publico N' 0(11. 2020 - SAU Dl. p.ir.i o (redencianscniojuiito a Secretaria Municipal de Saúdc para
fins de conCessão de coii(liçàss especial de financiamento.  dstitiado tio custeio 15 produção de mascaras de tecido por costureiros (as)i pessoa íisieu(. com
rcsidéncia ou sede no Mutiicipio de Paraipaba. a serem distribuidas tara uso pela população cm situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os
sersidores públicos do Município de Paraipaba/('ld, com l'itis a contenção do contágioatrasôs do COVIl) - 19. Os interessados costureiros(as)dcscràu entregar
a Ficha de Inscrição acompanhada da documentação de habilitação, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Joaquim Braga. 296. ('entro.
Paraipaba - (. E. durantct periodo de 26 de junho de 2020 .Ite 02 dejtilho dc 2020. nus dias de expediente da Secretaria das 08h00min as 1 2h00muu. Fátima
Maria de ('astro Romão - Secretária Municipal de Saúde. Paraipaba - ('E., 23 de junho de 2020.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXLRAMOHIM/CE. EXTRAIO DE CONTRATO PREGÃO) ELL1 RÔNICO) N-
15.010 2019-03-PERI'. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE QUE POSSAM ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOL\'I\IEN'Io SOCIAL EDO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS. Contratada PAULO
Tl-RCI() FERNANDES DOIS SANTOS  - ME. Valor Global do Contrato 03: RS 8.000,00 (oito mil reais). Data da Assinatura: IS de Junho de 21)20. Viaéttcta:
Até lO de dezembro de 2020. Signatários: Ana Siciãnra Leite l,eiiào - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Abdon Pinheiro ARes -
Contratado.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Asiso de Adiamento licitação. À ('omissão de Licitação da l'refciiura de Anhtmnijdj, iornj
publico aos interessados que :i licitação na modalidade (oncorréneia Pública o' 00I2020.03 cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos
serviços remanescentes de construção de 01 (uma) Escola com 12 (doze) salas de aula - Padrão ENDE. situada no Distrito de Mosquito no Município d
Anuontada. agenciada para o dia (II 04 2020, as 9h30min e, adiada para o dia 1304/2020. ás 9h30rnin, tendo sido suspensa em consonância com o Decreto
h-stadtial li". 33.519 de 19 de março de 2020 que intensifica medidas enfrentamento ao novo coronasirtis no Estado, lerá a sessão de abertura para o próximo
dia 03 de julho de 2020. às 9h30nuin. Amontada/('E. 24 de junho de 2020. A Comissão.

nA *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACtTI -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 49/2020 - SEINFR0v ('FI.OS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 14 de Julho de 2020. na sala de reuniões
da ('omissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito á Rita Santos Dunioni, N" 1.146, ('entro. Araeati.('}', a dnetinicniaçào de
Habilitação e Proposta de Preços para a TP N° 49/2020.SEIXFRA ('ELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo na localidade
de Cajueiro. 0 Edital poderá ser obtido junto a Comissão. no endereço acima, das 07lu30min ás 1 lh30min. nos dias úteis e tio Sue si

si si ice ce.gos.br
IIçutaçuesracaIj-(F. 25 de Junho de 2020. ('inhia MagalhãesImejda - Presidente da (.'ELOS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sois Russas. ,\ C omissão de licitaçào torna público que no próximo dia 14 dc julho de 202(1 ás 1)901) horas.
esiar,i ihtiitdo licitação na nis'daltdadc loitiada de Preços 5' SI-TP020

20, duo objeto é pai inidntação asfáltica tios distritos: Major Simplieto. Lagoa de
Suo Pedro, F'spttiha. Nova Heisitia e Miguel Antonio - Município de Nosa Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de Iieitaç/ics.
tios dias Utcts .ipos esta publicação. no horario de atendimento ao público elas 08:00 às 14:00 horas,

Sois Russas/CE. 25.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bunflin - Presidente da ('P1.

*** *** ***